2021年８月 10日

各 位

会 社 名   Ｏ Ａ Ｔ ア グ リ オ 株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長    岡  尚

   （コード：4979、東証第一部）

問合せ先    総務部部長     高瀬 尋樹

 （TEL．03－5283－0262）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021 年２月 12 日に公表いたしました 2021 年 12 月期（2021 年１月１日～

2021 年 12 月 31 日）の通期連結業績予想および配当予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせい

たします。

記

１．2021年 12月期通期連結業績予想数値の修正（2021 年１月１日～2021年 12月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

21,288

百万円

1,594

百万円

1,419

百万円

908

円 銭

167.94

今回修正予想（B） 22,200 1,790 1,740 1,180 217.77

増減額（B-A） 911 195 320 271 －

増減率（%） 4.3 12.2 22.5 29.8 －

（ご参考）前期実績

（2020年 12 月期）
20,288 1,512 1,346 837 154.76

修正の理由

2021年 12月期第２四半期連結累計期間の連結業績につきましては、国内向け施設園芸用肥料および海

外向けを中心とした農薬やバイオスティミュラント剤の販売が伸長しました結果、前回業績予想に対し

増益となりました。通期の連結業績につきましても売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する

当期純利益の各面において前回予想を上回る見込みであります。

２．配当予想の修正

年間配当金

第 1四半期末 第 2四半期末 第 3四半期末 期末 合計

前回予想

（2021年２月 12日発表）

円 銭

－

円 銭

－

円 銭

－

円 銭

40.00

円 銭

40.00

今回修正予想 － － － 45.00 45.00

当期実績 － 0.00 －

前期実績

（2020年 12 月期）
－ 0.00 － 40.00 40.00

修正の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の最重要課題のひとつと位置付けたうえ、財務体質の強

化と積極的な事業展開に必要な内部留保の充実を勘案し、安定した配当政策を実施することを基本方針

としております。今回、2021年12月期通期連結業績予想の見直しに伴い、2021年12月期末の配当予想を

５円00銭増額し、１株当たり45円00銭に修正いたします。

※上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績値は、今後の様々

な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上